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256 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 30,912,761.08

Consejo Estatal de Seguridad Pública

Misión

Coordinar  a  los  organismos  encargados  de  la  Seguridad  Pública  de  los  tres  niveles  de  gobierno  y  de  la 
sociedad;  mediante  políticas,  lineamientos  y  acciones  que  fortalezcan  el  desempeño  institucional  y 
preserven  los  derechos  fundamentales,  el  orden  y  la  paz  pública  en  la  entidad.

Visión

Ser  un  organismo  interinstitucional  del  Estado  de  Chiapas,  reconocido  por  su  liderazgo  y  efectividad, 
mediante  el  profesionalismo,  legalidad,  racionalidad  y  honestidad,  capaz  de  recuperar  la  confianza  y 
satisfacer  las  necesidades  de  la  sociedad  en  materia  de  Seguridad  y  Justicia.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Incorporar la participación de las instituciones de los tres niveles de 
Gobierno, vinculadas a la prevención del delito.

520112F07
Fomentar la participación ciudadana en la prevención y combate del 
delito.

Consolidar la cultura de la prevención del delito, denuncia y 
legalidad.                                                                                                                                                                                       

Índice de Municipios Informados en Programas Preventivos.                       

02 Integrar la participación de la sociedad en acciones de Seguridad Pública 
de la Entidad.

520205F08
Fomentar la participación ciudadana en la prevención y combate del 
delito.

Ampliar la cobertura del Servicio de Atención a Emergencias 066 
(SAE 066), y mejorar el esquema de coordinación y colaboración 
con los ayuntamientos y la participación de la sociedad.                                                                        

Ampliación de Cobertura del Sistema de Emergencias 066.                         

03 Coadyuvar en el mejoramiento de la función de las instituciones de 
Seguridad Pública.

256 00.2



 Estratégico Institucional por Organismo Público

520110G01
Generalizar la confianza de los habitantes en las instituciones públicas, 
particularmente en las de seguridad pública, procuración e impartición 
de justicia.

Abatir la corrupción y  recobrar la confianza  de la sociedad en las 
instituciones responsables de la seguridad pública.                                                                                                                                       

Recobrar confianza de la sociedad en los cuerpos policiales.                    

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 26,583.08

Beneficiario

Otros MA

4,329.68 27,791.95 3,120.82 0.00 0.00

A M B

7,312.95

MB

210.96 14,158.315,815.143,415.4030,912.76

Habitante

Femenino 56.89 31.13 0.00122.99 0.00 29.16 57.40 17.87 4.29 14.2766.10 91.86

Masculino 54.25 30.40 0.00118.74 0.00 28.69 56.21 16.74 4.00 13.1064.49 88.34

Persona

Femenino 1,881.37 1,012.57 0.003,780.35 0.00 986.04 1,549.81 700.62 41.16 502.721,898.97 2,767.78

Masculino 1,823.41 1,004.22 0.003,661.54 0.00 987.07 1,505.47 662.42 40.08 466.501,838.13 2,657.32

Policía

Femenino 101.26 0.00 0.00101.26 0.00 23.37 38.95 15.58 15.58 7.790.00 101.26

Masculino 934.74 0.00 0.00934.74 0.00 272.63 467.37 144.11 27.26 23.370.00 934.74

Servidor públic

Femenino 7,334.53 332.18 0.007,642.53 0.00 48.38 1,126.34 1,693.95 0.00 4,773.86307.99 7,310.35

Masculino 14,396.62 710.31 0.0014,550.62 0.00 1,040.07 2,511.40 2,563.86 78.59 8,356.70154.00 13,840.31

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

B 30,912,761.08 0.00 Orden, Seguridad y Justicia
A Policía 30,912,761.08 0.00

Presupuesto 
Total

30,912,761.08 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0030,912,761.080.0030,912,761.08
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administración óptima de los Recursos Humanos, Materiales y Financieros. 17,401,481.38

Proyectos Institucionales

Administración del  Sistema Estatal de Atención a Emergencias 066 y de la Red 
de Telecomunicaciones

7,058,321.86

Coordinación Regional del Sistema Nacional de Seguridad Pública 2,854,142.32

Administración de la Base de Datos del Sistema Estatal de Información Sobre 
Seguridad Pública

1,036,002.37

Coordinación del Sistema Nacional y Estatal de Seguridad Pública 1,012,716.47

Planeación y Seguimiento al Programa Operativo Anual y Compromisos 
Institucionales

541,969.14

Participación ciudadana en materia de Seguridad Pública 383,562.28

Asesoramiento Jurídico a los Organos Administrativos. 382,832.70

Fomentar la orientación de los Recursos del FAFM Fondo IV a Proyectos de 
Seguridad Pública.

241,732.56

256 00.4


